
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

Společnost: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ:  27520536 

DIČ:  CZ27520536, plátce DPH 

Zastoupena: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva a Ing. Petrem 

Rudzanem, místopředsedou představenstva 

Vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, B 2629 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   43-6084130247/0100 

(dále jen jako „Objednatel“) 

 

a 

 

Společnost: INFACILITY, s.r.o. 

Se sídlem: Elišky Krásnohorské 135/7, Josefov, 110 00 Praha 1 

IČ:  28886127 

DIČ:  CZ28886127, plátce DPH 

Zastoupena: Danielem Kadlecem, jednatelem 

Vedená u Městského soudu v Praze, C 151124 

Bankovní spojení: PPF  Banka, a.s. 

Číslo účtu:  6028820008/6000 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto: 

smlouvu o dílo  

(dále jen jako „Smlouva“) 

 

1. Účel Smlouvy 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že účelem této Smlouvy je provedení analýzy spisové služby 

Zhotovitelem pro Objednatele, včetně analýzy normativních aktů Objednatele a procesů 

oběhu dokumentů v rámci spisové služby tak, aby do budoucna došlo ke sjednocení 

procesů v jednotlivých organizačních jednotkách (nemocnicích) Objednatele a jejich 

automatizaci. Za tímto účelem Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu. 

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele za podmínek níže uvedených dílo s názvem „Analýza Spisové služby včetně 



procesu oběhu dokumentů“ (dále jen jako „Dílo“), které je podrobně definováno v Příloze 

č. 1 této Smlouvy a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, 

která je sjednána v čl. 3 této Smlouvy. 

 

3. Cena a způsob úhrady 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla bude činit částku 290.000,- Kč bez DPH 

(slovy dvě stě devadesát tisíc korun českých). 

3.2. Objednatel uhradí sjednanou cenu Díla na základě daňového dokladu (faktury), vystavené 

Zhotovitelem se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Doručení faktury 

provede Zhotovitel osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence nejdéle do 30 

dnů ode dne protokolárně předaného díla. Objednatel akceptuje faktury pouze v listinné 

podobě. 

3.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy, musí faktura 

obsahovat i tyto údaje: 

 označení plátce, 

 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 

 odkaz na tuto smlouvu o dílo, 

 oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí Díla, 

 vlastnoruční podpis vystavitele. 
3.4. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena, 

je Objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí Objednatel 
důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
Objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

3.5. Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání z účtu Objednatele. V případě 
opožděné platby je Objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 
 

4. Termín Zhotovení Díla 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu do 30. 9. 

2016. 

4.2. V případě prodlení s provedením Díla na straně Zhotovitele je Objednatel oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý, byť jen započatý den 

prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 

zvlášť a v plné výši. 

 

5. Předání a převzetí Díla 

5.1. Místem plnění Díla je sídlo Objednatele. 
5.2. Přesný termín předání Díla je Zhotovitel povinen nahlásit Objednateli na kontaktní e-mail 

nejméně 3 pracovní dny předem. Přesný termín předání Díla bude následně potvrzen a 
písemně (na kontaktní e-mail) odsouhlasen Objednatelem. 

5.3. Předmět plnění se považuje podle této Smlouvy za splněný, pokud Dílo bylo: 

 řádně a bez vad předáno, včetně příslušné dokumentace, 



 protokolárně převzato Objednatelem v místě jeho sídla formou podpisu protokolu 
o předání a převzetí Díla. Převzetí Díla Objednatelem opravňuje Zhotovitele 
k fakturaci. 

5.4. Po splnění Díla bude vyhotoven protokol o předání a převzetí Díla, který bude obsahovat 
níže uvedené náležitosti: 

 označení – protokol o předání a převzetí Díla, 

 název a sídlo Zhotovitele a Objednatele, 

 označení Smlouvy o dílo, 

 datum předání, 

 zprávu o splnění předmětu díla  

 seznam předaných dokladů. 
 
6. Práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1. Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění Díla poskytne Zhotoviteli v nezbytném 
rozsahu součinnost spočívající zejména ve zpřístupnění nutných doplňujících podkladů, 
které jsou v držení nebo pravomoci Objednatele vyžádaných Zhotovitelem, jejichž 
potřeba vznikne v průběhu plnění této Smlouvy. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky a pokyny Objednatele při provádění Díla. 
Bude-li mít Zhotovitel za to, že pokyny Objednatele jsou nesprávné či z hlediska realizace 
Díla neúplné či nevhodné, je povinen o této skutečnosti bezodkladně písemně vyrozumět 
Objednatele a vyžádat si doplnění či specifikování pokynů. 

6.3. Objednatel se zavazuje přijmout plnění Zhotovitele, pokud bylo provedeno řádně a v 
odpovídající kvalitě. Pokud Objednatel ani na základě písemného oznámení termínu 
předání plnění toto plnění bez jakéhokoli odůvodnění nepřevezme, má se zato, že plnění 
bylo předáno a převzato dnem, kdy se tak podle písemného oznámení mělo stát. 

6.4. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje dodržet veškeré povinnosti, vztahující se 
k ochraně osobních údajů a dat, případně poskytnutých Zhotoviteli Objednatelem, a to v 
rozsahu nezbytném pro zachování povinnosti mlčenlivosti Objednatele dle platné právní 
úpravy. 

6.5. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, případně subdodavatelé a zaměstnanci 
subdodavatelů nebudou neoprávněně a mimo smluvní ujednání nakládat s osobními a 
citlivými osobními údaji, se kterými přijdou v rámci plnění předmětu smlouvy do styku, 
nebudou zcizovat a zpřístupňovat informace o činnosti, systému řízení a kontroly, které 
se vztahují k NPK, a.s. Stejně tak zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a 
informacích, se kterými se seznámí při své činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy 
a nebudou vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem této smlouvy. 

6.6. Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění k libovolnému užití Díla a jeho jednotlivých 
částí (dále také „licence“), a to bez dalšího souhlasu Zhotovitele. Oprávněním užít Dílo 
nebo jeho jednotlivé části se ve smyslu této Smlouvy rozumí právo užívat Dílo nebo jeho 
jednotlivé části všemi známými a možnými způsoby užití, které povaha díla nebo jeho 
jednotlivých částí připouští, a které není v rozporu s právními předpisy. Zhotovitel 
poskytuje Objednateli tuto licenci jako výhradní. Licence je poskytována na neomezenou 
dobu na území České republiky. Poskytnutí licence je úplatné, přičemž úplata je obsažena 
v celkové ceně Díla. 

 
 
 



7. Záruky 
7.1. Zhotovitel přejímá záruku za předmět plnění podle této Smlouvy. Záruční doba na 

předmět plnění činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí kompletního dokončeného Díla. 
7.2. Zhotovitel se zavazuje zjištěné vady Díla odstranit nejpozději do 10 pracovních dní ode 

dne doručení písemné výzvy ze strany Objednatele. 
7.3. V případě, že Zhotovitel neuzná reklamovanou vadu, rozhodne o oprávněnosti reklamace 

nezávislá třetí osoba, určená na základě dohody Objednatele a Zhotovitele. Náklady na 
tuto supervizi ponese strana, jejíž nároky nebudou uznány. 

 
8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

8.2. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že jedna ze smluvních stran je povinným subjektem 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čehož můžou pro tuto smluvní 

stranu vyplynout určité povinnosti, a to zejména povinnost zveřejnění této Smlouvy. 

8.3. Změna Smlouvy je možná pouze ve formě písemných dodatků. 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že by v budoucnu bylo shledáno některé 

ustanovení této Smlouvy nebo jejích dodatků neplatným, platnost ostatních ujednání 

Smlouvy tím není dotčena. Při posuzování neplatného ustanovení Smlouvy se použijí 

ustanovení zákona jeho povaze nejbližší. 

8.5. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právní řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8.6. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

8.7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Příloha č. 1 – Definice předmětu díla 

 

V Pardubicích dne 17. 8. 2016               V Praze dne  

 

Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 

 

…………………………………………      ………………………………………… 

MUDr. Tomáš Gottvald      Daniel Kadlec 

předseda představenstva      jednatel 

 

 

 

………………………………………… 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. 

člen představenstva 


